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Protokół nr 10/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 7.08.2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski, 

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Danuta Mikołajczyk - Sekretarz Powiatu, 

7. Halina Zielonka   - Skarbnik Powiatu. 

 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 9/2024  

z dnia 31.07.2024 r. 

2. Projekt umowy pomiędzy Powiatem Lęborskim – Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Lęborku a Stowarzyszeniem EDUQ i Regionalnym Centrum Młodzieży – określenie użyczenia 

części obiektu przy ul. Stefana Okrzei 15 w Lęborku i jego zasad.  

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku i jego Zastępcy do składania oświadczeń woli  

w imieniu Powiatu Lęborskiego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021-2027. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatrudnienia dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lęborku. 

5. Propozycja Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku w zakresie zadań inwestycyjnych 

planowanych do realizacji w 2025 roku. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego 

do programu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (edycja 2025) poprzez przygotowanie  

i złożenie wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa  

ul. Wichrowej w Cewicach”. 

7. Propozycja Referatu Rozwoju i Promocji na organizację inscenizacji historycznej  

pn. „Naczelniku, jesteśmy gotowi”, w ramach wydarzenia pn. „Przystanek Niepodległa”. 

8. Zaproszenie do składania ofert na agenta emisji obligacji i agenta płatniczego. 

9. Wniosek do WFOŚiGW o udzielenie dofinansowania na instalację fotowoltaiczną 

zlokalizowaną na dachu budynku KP PSP w Lęborku. 

10. Informacja w zakresie stanu należności i zobowiązań SPS ZOZ za II kwartał 2024 r.  

wg złożonych sprawozdań budżetowych. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 9/2024 z 31.07.2024 r.  

 /5 głosów za/ 
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Ad 2) 

 Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 

przedstawiła projekt umowy pomiędzy Powiatem Lęborskim – Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lęborku a Stowarzyszeniem EDUQ i Regionalnym Centrum Młodzieży – określenie 

użyczenia części obiektu pod adresem ul. Stefana Okrzei 15 w Lęborku i jego zasad. Poinformowała, 

że na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku, decyzją Zarządu Powiatu 

Lęborskiego z dnia 28 kwietnia 2021 roku nieruchomości położone w obrębie 7 miasta Lęborka przy 

ul. Okrzei 15 oznaczone w ewidencji gruntów i budynków zabudowane trzykondygnacyjnym 

budynkiem o powierzchni użytkowej 1522,43m2 zostały przekazane w trwały zarząd. Stowarzyszenie 

EDUQ zajęło na III kondygnacji budynku powierzchnię 88,11m2, natomiast Stowarzyszenie 

Regionalne Centrum Młodzieży 21,11m2 oraz wspólnie z innymi organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami, dostęp do pomieszczeń świetlicy o powierzchni 73,07m2. PCPR w Lęborku otrzymało 

z Referatu Realizacji Projektów Pomocowych notatkę z negocjacji lidera – Powiatu Lęborskiego  

z partnerami projektu pn. „Centrum Usług Społecznych w powiecie lęborskim”, zgodnie z którą 

wskazuje się, że „Ze względu na uzgodnienie nieodpłatnego użyczenia Stowarzyszeniu EDUQ 

pomieszczeń budynku przy ul. Okrzei 15 w Lęborku – w okresie realizacji oraz trwałości projektu, na 

działania związane z przypisanym zadaniem w projekcie, koszty pośrednie zostały podzielone 

następująco – Stowarzyszenie EDUQ – 5%”. Koszty mediów tj. m.in. C.O., zużycia wody, kanalizacji 

i energii, trwałego zarządu, podatków i innych opłat z tytułu funkcjonowania obiektu nie obciążają 

Stowarzyszenia EDUQ i RCM. W niniejszej umowie zapisano, iż za powierzchnie dotyczące realizacji 

zadań merytorycznych i działań statutowych EDUQ z pobieraniem opłat od beneficjentów opłaty będą 

pobierane w wysokości 200,00zł + VAT za miesiąc za jedno pomieszczenie, natomiast w związku  

z działalnością w ramach trwałości projektu RCM nie będzie ponosiło opłat za użytkowanie 

powierzchni. W związku z okresem trwałości projektu do dnia 31 października 2028 roku, wskazano 

niniejszy termin obowiązywania umów, z uwzględnieniem 3 miesięcznego okresu ich wypowiedzenia. 

W projektach umowy uwzględniono podstawowe zasady i zobowiązania korzystającego  

z pomieszczeń obiektu oraz odniesiono się do koniczności ponoszenia opłat zgodnie z treścią uchwały 

nr 528/2023 Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 15 marca 2023 roku w sprawie ustalenia opłat za 

wynajem pomieszczeń i powierzchni w obiekcie przy ul. Okrzei 15 w Lęborku oraz określania zasad 

sporządzania umów zawieranych w celu korzystania z tych pomieszczeń. 

 Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umów pomiędzy Powiatem Lęborskim – Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku a Stowarzyszeniem EDUQ i Regionalnym Centrum 

Młodzieży dotyczących określenia użyczenia części obiektu przy ul. Stefana Okrzei 15 w Lęborku 

i jego zasad. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 3)  

Małgorzata Dominiecka, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku przedstawiła projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku i jego Zastępcy do składania oświadczeń woli w imieniu 

Powiatu Lęborskiego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-

2027. Przekazała, że Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku jako Wnioskodawca ubiega się  

o pozyskanie środków finansowych na realizację projektu pn. „Pomorska Pracownia Rozwoju 

Umiejętności Publicznych Służb Zatrudnienia” w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027, Priorytet 5 Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza 

(EFS+), Działania 5.3 – Modernizacja instytucji rynku pracy, który będzie realizowany we współpracy  

z Powiatowymi Urzędami Pracy Województwa Pomorskiego w okresie od 01.10.2024r. do  
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31.12.2027 r. Celem projektu jest wzmocnienie potencjału pracowników urzędów pracy i partnerów 

wynikającego z potrzeb regionalnego/lokalnego rynku pracy, w tym rozwoju kompetencji 

pracowników Publicznych Służb Zatrudnienia. Działania zaplanowane w projekcie będą obejmowały 

obszary rozwojowe istotne z punktu widzenia funkcjonowania urzędów pracy z województwa 

pomorskiego oraz kluczowych partnerów regionalnego rynku pracy, tzw. Pracownie, które będą 

dotyczyły takich tematów jak: kompetencje liderskie, działania EURES, kompetencje przekrojowe, 

współpraca czy umiejętności językowe.  

Zarząd podjął uchwałę nr 35/2024 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku i jego Zastępcy do składania oświadczeń woli w imieniu 

Powiatu Lęborskiego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021-2027. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 4) 

 Danuta Mikołajczyk, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie zatrudnienia dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku. 

Poinformowała, że Zarząd Powiatu Lęborskiego uchwałą nr 18/2024 z dnia 3 lipca 2024 roku ogłosił 

nabór na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze - dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku 

oraz uchwałą nr 19/2024 z dnia 3 lipca 2024 r. powołał Komisję Konkursową w celu przeprowadzenia 

naboru na to stanowisko. W toku naboru Komisja Konkursowa wyłoniła dwóch najlepszych 

kandydatów, spełniających niezbędne wymagania oraz w największym stopniu spełniających 

wymagania dodatkowe. Najwyższą notę uzyskał Pan Dariusz Raczkowski, który w trakcie oceny 

merytorycznej wykazał się wiedzą dającą rękojmię należytego wykonywania obowiązków na 

konkursowym stanowisku pracy. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 36/2024 w sprawie zatrudnienia dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lęborku. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 5) 

 Mariusz Barański, zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku przedstawił 

propozycję Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku w zakresie zadań inwestycyjnych planowanych do 

realizacji w 2025 roku. Poinformował, że ZDP w Lęborku zaplanował do realizacji w 2025 roku 

dziewięć zadań, m.in. te na które posiada dokumentacje projektową: „przebudowa ul. Wichrowej  

w Cewicach”, „przebudowa drogi powiatowej na odcinku od m. Łebień do m. Rekowo Lęborskie”, 

„przebudowa drogi powiatowej w m. Gęś”, „przebudowa drogi powiatowej od mostu  

w m. Chocielewko do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1183G” czy „przebudowa odcinków dróg 

powiatowych od m. Krępa Kaszubska do m. Rozgórze”. Łączne koszty finansowe wszystkich zadań 

szacowane aktualnie są na 15,8 mln zł. Środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych na te inwestycje to 

na ten moment ponad 11 mln zł.  

 

Ad 6) 

 Adrian Wenta, Wicestarosta Lęborski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego do programu w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg (edycja 2025) poprzez przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie 

zadania pn. „Przebudowa ul. Wichrowej w Cewicach”. Poinformował, że  26 lipca 2024 roku wpłynęła 

informacja z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku o naborze wniosków w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2025. Planowana wartość tego zadania wynosi 2,2 mln 
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zł, w tym dotacja z budżetu Państwa od 50% do 80% wartości zadania. Ta kwota powinna znaleźć 

odzwierciedlenie w budżecie Powiatu Lęborskiego na rok 2025 pod warunkiem uzyskania 

dofinansowania z budżetu Państwa. Informacja dotycząca zakwalifikowania projektu przez Pomorski 

Urząd Wojewódzki do realizacji na rok 2025 wg. harmonogramu powinna nastąpić do końca 

października 2024 roku. W przypadku nie uzyskania dofinasowania, zadanie nie będzie realizowane. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 37/2024 w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego do 

programu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (edycja 2025) poprzez przygotowanie 

i złożenie wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa ul. Wichrowej w Cewicach”.  

/5 głosów za/ 

 

Ad 7) 

 Krzysztof Poziemski, inspektor w Referacie Rozwoju i Promocji przedstawił propozycje 

Referatu na organizację inscenizacji historycznej pn. „Naczelniku, jesteśmy gotowi”, w ramach 

wydarzenia pn. „Przystanek Niepodległa”. Poinformował, że Starostwo Powiatowe w Lęborku od 

kilku lat organizuje wydarzenie patriotyczne pn. „Przystanek Niepodległa”. Pierwotny pomysł zrodził 

się w czasie pandemii, kiedy to cmentarze zostały zamknięte, a ogrodnicy zmuszeni byli  

w niezliczonych ilościach wyrzucać kwiaty wychodowane na Dzień Wszystkich Świętych. Wówczas 

zrodził się pomysł ułożenia biało-czerwonej flagi na dziedzińcu urzędu. Po 11 listopada, mieszkańcy, 

na znak integracji, zabierali je z proporczykiem do swoich domów. Każda kolejna edycja była nowym 

pomysłem na włączenie się mieszkańców w tak ważne obchody. W tym roku Referat Rozwoju  

i Promocji proponuje organizację inscenizacji historycznej, która odbyłaby się w parku za budynkiem 

Starostwa, pt. „Naczelniku, jesteśmy gotowi” z udziałem grupy aktorów. Reżyser zaproponował 

wcześniejszy przemarsz ulicami miasta. Do tego przedsięwzięcia włączyć się mogą dodatkowo 

harcerze z drużyny czerwonych beretów im. gen. Sosabowskiego oraz żołnierze z Lęborskiej Jednostki 

Wojskowej.  

 Zarząd wyraził zgodę na organizację inscenizacji pt. „Naczelniku, jesteśmy gotowi”,  

w ramach wydarzenia pn. „Przystanek Niepodległa”, która odbędzie się 10 listopada 2024 roku 

w Lęborku. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 8) 

 Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt zaproszenia do składania ofert na 

agenta emisji obligacji i agenta płatniczego. Poinformowała, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu 

Lęborskiego w sprawie wyemitowania obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu Nr IV/16/2024 z dnia 26 czerwca 2024 roku, Zarząd Powiatu Lęborskiego zaprasza do 

składania ofert na wybór agenta emisji obligacji i agenta płatniczego. Przekazała, że oferty w tym 

postępowaniu należy składać do dnia 23 sierpnia 2024 roku do godz. 15.00. 

Zarząd zaakceptował treść zaproszenia do składania ofert na agenta emisji obligacji  

i agenta płatniczego bez uwag. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 9) 

 Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku o udzielenie dofinansowania na instalację 

fotowoltaiczną zlokalizowaną na dachu budynku KP PSP w Lęborku. Przekazała, że wniosek  

dot. zdania pn. „Słoneczne dachy w KP PSP w Lęborku”. W związku z wysokim zużyciem energii 

elektrycznej i dążeniem do ograniczenia emisji CO2 do atmosfery planowany jest montaż instalacji 
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fotowoltaicznej o mocy do 20,00 kWp wraz z magazynem energii oraz sprawności całego układu na 

poziomie min. 85% na dachu budynku Komendy Powiatowej PSP w Lęborku. Instalacja będzie 

podłączona do sieci energetycznej, co pozwoli działać PSP na zasadzie prosumenta i wprowadzać 

niewykorzystaną część energii do sieci z jednoczesną możliwością odebrania nadwyżki energii. Cała 

wartość przedsięwzięcia to 155 tys. zł, z czego 120 tys. zł w ramach dofinansowania z WFOŚiGW 

oraz 35 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia PSP woj. pomorskiego.  

 Zarząd wyraził zgodę na złożenie wniosku o udzielenie dofinansowania na instalację 

fotowoltaiczną zlokalizowaną na dachu budynku KP PSP w Lęborku 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 10) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła informację w zakresie stanu należności  

i zobowiązań SPS ZOZ za II kwartał 2024 r. wg złożonych sprawozdań budżetowych. Omówiła 

zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe oraz stan należności. 

 

Ad 11) 

 Nie zgłoszono spraw.  

 

Ad 12) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Tomasz Litwin 

        Starosta Lęborski 

 

          

                    


